
Tarotové rozbory

Prosím o respektování autorských práv.

Není dovoleno kopírovat části těchto textů na webové

či jiné stránky, nebo je publikovat či jinak

upravovat bez svolení autorky. I v případě svolení

je u citace nutno uvést zdroj.

Pokud se vám tyto výklady líbí, prosím nešiřte je dále,

ale dejte případným zájemcům informaci,

kde si je mohou pořídit.

Děkuji za pochopení.

© 2022 Všechna práva vyhrazena

www.tarotovaskola.cz

www.sophiejoya.cz

1

http://www.sophiejoya.cz/
http://www.tarotovaskola.cz/


Jak na výklady tarotových rozborů

Rituál

Před  výkladem  karet  je  vhodné  provést  malý  rituál.  Ten  si  můžete
vytvořit  sami  podle  toho,  jak  vám  to  vyhovuje.  Zde  jsou  rady,  jak  rituál
udělat.

Najděte  si  pro  sebe  místo,  kde  nebudete  vyrušováni.  Pusťte  si
příjemnou,  meditativní  hudbu.  Budete-li  chtít,  můžete  ke  svému  výkladu
přizvat čtyři živly, které jsou nedílnou součástí tarotových karet: za živel
oheň zapálíte svíci, živel vody uvítáte sklenicí vody, živel vzduchu uctíte např.
vonnou tyčinkou a živel  země k sobě pozvete pomocí křišťálu nebo jiného
polodrahokamu.

Vezměte do rukou svůj  balíček  karet,  zavřete  oči  a  zklidněte  svůj  dech.
V duchu  požádejte o podporu při intuitivním napojení.  V rámci úvodní
meditace můžete nad plamínkem svíce své karty očistit, a to tak, že z jedné
i druhé strany symbolicky očistíte celý balíček nebo budete čistit jednu kartu
po  druhé.  Druhý  způsob  má  výhodu  v tom,  že  se  touto  mechanickou
a monotónní  činností  vnitřně zklidníte a dostanete  se  do meditativního
stavu, při němž můžete lépe otevřít svou intuici.

Postup při tarotových rozborech

Možná jste již zkušení kartáři a máte svůj vlastní a osvědčený způsob, jak
postupovat  při  výkladech  tarotových  rozborů.  V tom  případě  se
samozřejmě níže napsanými řádky řídit nemusíte. Akceptuji fakt, že
každý tarotový vykladač má svůj osobitý způsob výkladu. Podle mého názoru
neexistuje jediný správný způsob vykládání karet. Nebo možná existuje.
Je to takový způsob, který je tarotovému vykladači přirozený a příjemný…

Existují  na  příklad  kartáři  nebo  kartářky,  kteří  svůj  balíček  karet  při
výkladech  pro  jiné  nedají  z ruky a  nenechají  si  na  něj  sáhnout.
Argumentují tím, že je na nich energie, kterou si nepřejí nikým cizím narušit.

2



Jiní zase naopak potřebují,  aby se  tazatel karet dotýkal,  aby je  „zahřál
svou vlastní energií“. Proti gustu žádný dišputát. 

U samotných  tarotových rozborů někdo  karty zamíchá a pak je bez
dalšího  míchání  pokládá  na  stůl podle  daného  schématu,  jiní  zase
balíček míchají po každé vyložené kartě. 

Níže uvedený návod tedy berte jako inspiraci a zvolte takový způsob, který
vám dává smysl. 

Doporučený postup:

1. Nejprve  si  celý  tarotový  rozbor  a  jednotlivé  pozice  karet  pozorně
přečtěte, aby vám byl jasný význam celého rozboru a mohli jste tak
následně jednotlivé karty správně interpretovat!

2. Zamíchejte svůj balíček tarotových karet! 
3. Znovu si přečtěte název první pozice a lícem dolů vytáhněte kartu!
4. Další karty postupně vyložte stejným způsobem do předem určeného

tvaru!
5. Karty prozatím obrázkem k sobě neotáčejte!
6. Jakmile budou všechny karty vyloženy na stole, otočte první kartu!
7. Zapište do  svého  tarotového  deníku  vše,  co  vás  ke  kartě  napadá!

Především zaznamenejte to,  co vás napadlo jako první (intuice se
zpravidla ozývá nejdříve, pak teprve přichází na řadu rozum, který čistý
vhled začne analyzovat a často i zpochybňovat)!

8. S dalšími kartami postupujte stejně!
9. Jestliže  vám  některá  z  vyložených  karet  nedala  odpověď,  přejděte

k následující stránce „Rady k výkladům“! 

3



Rady k výkladům

U  výkladů  karet  vám  pomůže,  když  si  odpovíte  na  některé
z těchto otázek:

 Co mne na obrázku zaujalo a co mi to připomíná z mého života?

 Kde se na obrázku vidím a co tam dělám?

 Jaký mám pocit z celkové situace?

 Komu se postavy na obrázku podobají?

Další rady k výkladu:

 Sledujte své pocity u svých postřehů!

 Mluvte nahlas, zkoušejte se sami sebe ptát na různé možnosti!

 Zkoumejte obrázek tak dlouho, dokud neucítíte jakési „zaklapnutí”
něco jako „aha”!

 Kartu,  která  vám  odpověď  nedala,  nechte  vystavenou  na
viditelném místě  a  občas  se  na  ni  během dne podívejte  -  možná
v jisté chvíli žádaný „aha moment” přijde!

 Nezavrhujte ihned to, co se vám u výkladu nelíbí - berte informace z
karet jako možnosti a nechte svá poznání dozrát!

 Použijte znalosti o kartách, které právě máte k dispozici!

 Nebojte  se  uvolnit  uzdu  své  fantazie:  staňte  se  vypravěči,
pohádkáři, ponořte se do příběhu, který se na kartě odehrává!

 Neučte se významy karet zpaměti!  Spíše si  během svých výkladů
pročítejte texty, které máte k dispozici a nechte „na sebe vyskočit“
to, co vás osloví, co se k tématu vztahuje. 

 Nepoužívejte  k výkladům  knihy  o  tarotových  kartách,  které  se
k vašemu balíčku karet nevztahují (např. ke kartám Rider-Waite je
nesmyslné studovat z knih, které jsou určeny pro tarotovou sadu

4



Alesteira Crowleyho. Některé z karet mají u každého autora odlišný
význam a mohlo by vás to zmást).

5



Rozbory na téma „vztahy“ 

Tarotové rozbory, které zde najdete, jsou zaměřeny na téma, které je pro
náš život zásadní. 

Vztahy,  vztahy,  vztahy…  denně  je  řešíme,  denně  se  v nich  pohybujeme.
Jestliže  se  zrovna  s  nikým  nesetkáváme,  konfrontujeme  se  alespoň  se
vztahem k sobě.

Věříte  tvrzení,  že  jak  se  chováme  k sobě,  tak  se  k nám  chovají  druzí?
Jestliže ano, pak mi jistě dáte za pravdu, že  vztah sama k sobě je tím
nejdůležitějším. 

Jsme  přesvědčení  o  tom,  že  jsme cennou  a  hodnotnou  bytostí bez
ohledu  na  cokoli,  už  jen  z toho  prostého  důvodu,  že  jsme  člověkem?
Projevujeme  sami  sobě  úctu  a lásku?  Dokážeme  si odpustit své  chyby,
přešlapy?  Rozhodujeme se  na základě toho,  co  je právě pro nás  nejlepší?
Pečujeme o sebe, dbáme o své zdraví, dopřáváme si dostatek odpočinku a
relaxace?  Dokážeme si  vymezit  svůj  prostor,  umíme  se  zastat  sami  sebe,
dovolíme si projevit vlastní názor? Ctíme a naplňujeme vlastní potřeby?
Umíme si říct o to, co chceme, a to bez výčitek nebo nepříjemných pocitů?
Jdeme za svými sny a vizemi? Důvěřujeme svým schopnostem a své intuici?
Jsme  si  vědomi  toho,  že  sami tvoříme  svou  realitu a  neseme
zodpovědnost  za  to,  co  se  děje  v  našem  životě?  Jednáme čestně  a  ctíme
vlastní  etický  kodex?  Chováme  se  k druhým  s úctou,  porozuměním
a respektem?  Pokud na výše uvedené otázky můžeme odpovědět kladně,
pak se k nám ostatní chovají s úctou a naše vztahy jsou obvykle harmonické.
V opačném případě budeme mít ve vztazích potíže,  neboť nám nedostatek
sebelásky druzí spolehlivě odzrcadlí. 

„Vztahy jsou od toho, abychom poznali  ty své stránky, které
nemůžeme poznat, když jsme sami.“ Marianne Williamson

Co si budeme povídat, téma vztahů nepatří zrovna k těm snadným. A tak si
na ně pojďme posvítit pomocí tarotových „kouzelných obrázků“!

6



Zrcadlo sebelásky

5  5              6  6
3  3              4  4

2    2
1    1

Ke každé z otázek vytáhněte vždy dvě karty. Ta první bude znázorňovat stav situace
a druhá radu, jak by se stav mohl vylepšit (vždy může být ještě lépe ).

1. Kořeny: jaké mentální programy na téma sebelásky jste přijali v dětství? Co
jste dostali do vínku od rodičů, společnosti? 

2. Současnost: jak se nyní vaše sebeláska projevuje? Umíte se pochválit, po-
vzbudit, ocenit se? Jste ochotní zbavit se destruktivních návyků?

3. Blízké vztahy:  jak  vypadá  vaše  sebeláska  v blízkých  vztazích?  Umíte  si
uhájit  zdravé  hranice?  Dokážete  přijímat  lásku  s otevřeným  srdcem,  od-
pouštět, neškodit si záští, pocity křivdy, nenávistí?

4. Zdraví: jak o sebe pečujete? Dopřejete si zdravé jídlo, pohyb, pobyt v příro-
dě, relaxaci, odpočinek?

5. Práce:  naplňuje  vás,  čím  se  živíte  a  to,  jak  to  děláte?  Věříte  ve  své
dovednosti, úspěch, expanzi? Jaké je ohodnocení vaší práce?

6. Peníze a hojnost: jak velkou hojnost sami sobě dopřáváte? Jak přijímáte
finance, dary?

7



Harmonizace vztahu

3
1         2

4

5     6     7     8     9

10
 

 
1. Tato karta symbolizuje v našem vztahu mne

2. Tato karta symbolizuje v našem vztahu tebe

3. Tato karta symbolizuje náš vztah

4. Téma zrcadlení (jaký můj vnitřní aspekt mi právě teď         odrážíš)  

5. Co mám pochopit?

6. Co mám změnit?

7. Na co se mám zaměřit?

8. S čím se mám rozloučit?

9. Co nového mám začít?

10. Jak mám nyní zharmonizovat náš vztah?

U  tohoto  tarotového  rozboru  zamíchejte  svůj  balíček  karet  a  na  každou  z pozic
vytáhněte jednu kartu. A pak už jen naslouchejte své intuici…

8



Vnitřní žena a vnitřní muž

Ať už se nacházíme v ženském či mužském těle,  disponujeme částmi, kterým se
říká  „vnitřní  žena“ a  „vnitřní  muž“.  Každou  z uvedených  aspektů  potřebujeme
k jiným  účelům.  V případě,  že  toužíme  rozvinout  nějakou  uměleckou  činnost,
přivítáme své  ženské vlastnosti, jako je intuice, představivost, citlivost, jemnost,
smysl  pro  krásu,  fantazii,  snění,  něhu,  laskavost,  trpělivost,  nebo  přizpůsobivost.
Když budeme chtít uskutečnit své plány a vize na příklad v podnikání, budou se nám
naopak  hodit  mužské  vlastnosti,  jako  je  rozhodnost,  cílevědomost,  odvaha,
schopnost vést, logické uvažování, racionalita nebo dotahování věcí do konce.
 
Rodič  stejného  pohlaví  výrazně  ovlivňuje  náš  ženský  či  mužský  způsob
chování a také náš vnitřní obraz sebe jako ženy či muže. Rodič opačného pohlaví
svou  osobností  ovlivňuje  naši  představu  ideálního  partnera.  Archetypy
„vnitřní  žena“ a  „vnitřní  muž“ nás  odpoutávají  od  rodičů  a  pomáhají  nám
osamostatnit se. Kdykoli se můžeme rozhodnout změnit to, co nám neprospívá!

Tento tarotový rozbor vám pomůže prozkoumat vaše důležité vnitřní části.

1      2      3      4      5
 6      7      8      9     10

1. Jaký aspekt, který se nyní u mne projevuje, jsem zdědila po své matce?
2. Jak se tento aspekt promítá do mých vztahů?
3. Jak s ním mám naložit?
4. Která karta symbolizuje mou vnitřní ženu v současné době?
5. Co nyní moje vnitřní žena nejvíc potřebuje?
6. Jaký aspekt, který se nyní u mne projevuje, jsem zdědila po svém otci?
7. Jak se tento aspekt promítá do mých vztahů?
8. Jak s tím mám naložit?
9. Která karta symbolizuje mého vnitřního muže v současné době?
10. Co nyní můj vnitřní muž nejvíc potřebuje?

9



Vztahové zrcadlo

 Přicházejí  vám do života partneři,  s nimiž  se  opakují  stále tytéž nepříjemné
situace? Máte pocit, že vaši životní partneři jsou „jako přes kopírák“? Říkáte si:
„Proč se mi to pořád dokola děje?“

Možná  to  není  vašimi  partery,  dokonce  ani  ne  zlým  osudem.  S největší
pravděpodobností máte zapnutý tzv.  automatický pilot návykových programů
a vzorců chování a  tito  lidé  vám  tuto  skutečnost  zrcadlí.  V žádném případě  si
neříkejte:  „Tak ona to vždy byla moje vina?“ Není to ničí vina! Jde o přirozené
zákonitosti. Zkrátka - jinak to ani není možné. Každá akce vyvolává reakci, každý pól
má svůj  protipól.  Je  navíc  docela možné,  že  jste  tento  program zdědili  ze své
rodiny a  nevědomky ho  předáváte  dál.  Osobně  jsem ráda,  když  nějaký  podobný
skrytý program vyjde najevo, aspoň vím, na  co se mám zaměřit a co na sobě
zlepšit. Buďme tedy svým životním partnerům za tyto odrazy vděční!  

Níže  uvedený  tarotový  rozbor  vám  pomůže  odhalit  vaše  hlavní destruktivní
návykové programy ve vztazích. 

1         2
3

4      5      6

1. Jaký můj destruktivní program většinou ničil mé vztahy?
2. Čím mi to mí partneři ve vztazích obvykle zrcadlili?
3. Jak se tento program projevuje v mém současném vztahu?
4. Rada: co mám v této věci změnit?
5. Varování: čeho se mám naopak vyvarovat?
6. Jaké si mám vzít z toho ponaučení?

10



 

Rozbory na téma „profese, hojnost, zdraví“ 

Tarotové rozbory, které zde najdete, jsou zaměřeny na  témata, velmi důležitá
pro náš život.

Proč je na příklad důležitá naše profese? Třeba už jen proto, že ve své práci trávíme
spousty  hodin.  Není  právě  čas  to  nejvzácnější,  co  máme?  Věnujeme  tedy  svůj
drahocenný čas skutečně něčemu, co máme rádi, co nás naplňuje, těší a rozvíjí?
Nebo naopak ve své profesi skomíráme a počítáme hodiny a minuty, kdy budeme mít
„padla“?

Na téma profesního života najdete 2 výklady. Pomocí prvního rozboru si svou
současnou profesi můžete zanalyzovat a podívat se na ni z nadhledu. Druhý výklad
není klasickým rozborem, jde spíše o tarotovou sebepoznávací hru. Díky ní si můžete
ujasnit, co byste si ve svém profesním životě přáli. 

A  jelikož  jsme  všichni  Tvůrci  s neomezenými  možnostmi,  věřím  tomu,  že
jakmile si ujasníte své sny a vize, pak už chybí krůček k samotné realizaci.  
Hojnost a peníze jsou dalším velkým tématem. Věříte tomu, že pro každého z nás
je v životě na Zemi připravená neomezená hojnost a bohatství? A to v jakékoli
situaci a době? Pokud tomu tak je, proč někdy cítíme opak? Kde a v čem jsou naše
osobní bloky proti hojnosti a jak je můžeme uvolnit? Pomocí výkladu zjistíte, jaký
je  váš  vztah  k  penězům  a  jak  vám  ho  proud  hojnosti  odráží  –  k tomu  použijete
vztahovou konstelaci. V dalším rozboru objevíte a rozpustíte svého vnitřního sabotéra
hojnosti a nakonec pomocí tarotové hry „Finanční transformace“ vlastním přičiněním
rozproudíte přirozený tok hojnosti.

Třetím důležitým aspektem našeho života je zdraví. Jsem přesvědčená, že pokud
žijeme v lásce, radosti, naplnění a jestliže nezatěžujeme své tělo vlastními pocity
křivdy, nenávistí či negativními myšlenkami, pak nemáme důvod být nemocní. Pro
mne je psychosomatika důležitá k tomu, abych zjistila, co se mi moje tělo pomocí
různých tělesných neduhů snaží sdělit. Samozřejmě je také důležité svému tělu
poskytnout to, co potřebuje. 

11



Moje současná profese

  
1. Která karta symbolizuje smysluplnost mé současné profese?
2. Co mám ve své současné profesi změnit?
3. Jaké je ohodnocení mé práce?
4. Co mne v mé práci těší a naplňuje?
5. Co mi tam naopak bere energii?
6. Co dávám své současné profesi?
7. Co moje profese dává mně?

12



Nejlepší verze mého profesního života
(tarotová hra)

1. Listujte svým balíčkem karet, prohlížejte obrázky a vyberte 5 karet, které by
mohly symbolizovat nejlepší verzi vašeho profesního života. 

2. Napište do tarotového deníku vše, co vás k vybraným kartám napadlo. Jaký
je to profesní život? Čemu se věnujete, jak se u toho cítíte, co nebo kdo tam
je a není? Co všechno byste si v oblasti své profese přáli? Jaké by mělo být
prostředí, pracovní doba, náplň činnosti?

3. Vybrané karty nechte na stole, zamíchejte zbytek balíčku a naslepo, tj. obráz-
ky dolů, vytáhněte 3 karty, které tuto verzi doplňují. Co ještě může být sou-
částí tohoto vašeho optimální profesního života? Doplňte podle těchto tří ka-
ret.

4. Vše si opět zapište.

5. Všech 8 karet nechte na stole, zbytek balíčku zamíchejte a vytáhněte (na-
slepo) jednu kartu na otázku:

„Jak se k této nejlepší verzi svého života mohu nyní dostat (přiblížit)?“

6. Napište, co vám tato karta dle svého významu radí.

13



Vztahová konstelace – já a peníze

1. Já ve vztahu k penězům
2. Peníze ve vztahu ke mně
3. Náš vzájemný vztah
4. Rada – co mohu udělat pro lepší vztah s penězi
5. Varování – co naopak dělat nemám 

14



15



Můj vnitřní sabotér hojnosti

Co jsou vlastně vnitřní sabotéři? Dá se říct, že jsou to naše bloky. Nebo ještě lépe
– jde  o  vnitřní  negativní  nebo destruktivní  programy v  naší  hlavě  nebo  v  našem
hlubokém nevědomí.  Sabotéry si  můžeme představit  jako malé  zlomyslné rarášky,
kteří si moc rádi hrají na schovávanou. Žijí si v nás svůj spokojený život a často
netušíme, jak moc ten náš ovlivňují. Samozřejmě k horšímu. Ovšem v okamžiku, kdy
je objevíme, ztrácí nad námi svou moc. Rozplynou se jako pára nad hrncem.
Některé  sabotéry  odhalíme  snadno,  jsou  však  takoví,  kteří  jsou skrytí  velmi
hluboko, a vůbec by nás nenapadlo, že se mohou týkat právě nás.

Tento výklad vám pomůže odhalit vašeho vnitřního sabotéra hojnosti.

1. Která karta symbolizuje mého sabotéra hojnosti
2. Které moje vnitřní přesvědčení sabotéra vytvořilo
3. Čeho (koho) se můj sabotér týká
4. Co na mého sabotéra nejvíce platí
5. Tři kroky k rozpuštění mého vnitřního sabotéra (vytáhnout 3 karty za sebou)

16



Finanční transformace

1. Napište na barevný papír minimálně dvě negativní věty o penězích, 
které jste slýchali doma, když jste byli malí. Anebo napište dvě negativní
přesvědčení, která jste si vytvořili sami na základě nějakých svých zku-
šeností.

2. Ke každému výroku najděte adekvátní kartu. Která karta nejlépe sym-
bolizuje první výrok? Která druhý?

3. Změňte uvedené výroky a napište je na bílý papír tak, aby vyjad-
řovaly vaši nejvyšší představu hojnosti. Napište je formou afirmace, 
např. „Jsem milované dítě boží, a jelikož si to uvědomuji, žiji bohatý 
život v nadbytku peněz. Mám přirozený nárok na materiální blahobyt. 
Proud hojnosti mnou neustále protéká.“ Toto jsou příklady, můžete si 
vytvořit své vlastní výroky.

4. Najděte ke svým transformovaným výrokům adekvátní karty. Které kar-
ty tyto výroky symbolizují?

5. Barevný papír v míru rituálně spalte nebo spláchněte, poděkujte 
negativním přesvědčením za to, že vás možná v určitém období před ně-
čím chránily a sdělte jim, že je již nepotřebujete.

6. Karty z bodu č. 4 nechte zvětšit a pověste si je doma na místo, 
abyste je co nejčastěji viděli. Transformované pozitivní výroky si vy-
tiskněte, anebo napište velkým písmem a rovněž je dejte na viditelné 
místo. Karty a výroky si takto do sebe vštěpujte minimálně 21 dní.

17



Zdraví a tělo

1. Co mé tělo nyní potřebuje
2. Co mu vadí
3. S čím je naopak spokojeno
4. Co ve svém zdraví zanedbávám
5. Co mému zdraví rozhodně prospívá
6. S čím mám ve prospěch svého zdraví skoncovat
7. Co nového vyžaduje můj životní styl, abych byl(a) zdravější

18



Příklady(Mili)

ROZBOR „Má vnitřní žena a můj vnitřní muž“ (Anne Stokes,
Dragon Tarot)

Jaký aspekt jsem zdědila po své matce?

Rytíř mečů - přesvědčení, že je bezpečnější zůstat v hlavě, než se otevřít
moudrosti svého srdce.

Jak se tento aspekt promítá do mých vztahů?

2 mečů - ve svých vztazích se pak cítím zablokovaná: kdykoliv se přede
mnou otevřou nové cesty, nevím, kterou z nich zvolit. Jako bych neviděla, že
tu správnou cestu zná jen mé srdce…..

Jak s ním mám naložit?

8 pohárů -  uvědomit  si,  že  mohu kdykoliv  opustit  vztahy,  které  již  se
mnou nesouzní,….. a vydat se za něžným hlasem svého srdce.

Která karta nyní symbolizuje mou vnitřní ženu?

8 pentaklů - má vnitřní žena téměř není vidět za každodenním shonem a
povinnostmi. 

Co nyní má vnitřní žena nejvíce potřebuje?

4  mečů -  odpočinek,  spojit  se  se  svým  nitrem…třeba  v  přírodě  nebo
prostřednictvím meditace

19



Jaký aspekt, který se nyní u mě projevuje, jsem zdědila po svém
otci?

10 pohárů -  víru v  pravou lásku,  láskyplnost  a  laskavost.  Víru,  že  vše
dobře dopadne a přání jsou přáními od toho, aby se SPLNILA.

Jak se tento aspekt promítá do mých vztahů?

9 holí - nevzdávám se! Vím, že každá pohádka se šťastným koncem má
také svou strastiplnou zápletku, kterou je třeba vybojovat.

Jak s tím mám naložit?

Hvězda - jako v pohádkách: věřit, že po kapsách nosím kouzelný kamínek
a stačí ho vzít do dlaně a přát si…. 

Která karta nyní symbolizuje mého vnitřního muže?

5 mečů - můj vnitřní muž ví, že prožité porážky a zklamání může proměnit
ve vítězství a splněné sny.

Co nyní můj vnitřní muž nejvíce potřebuje?

Blázen - vykročit do nového začátku.

ROZBOR „Vztahové zrcadlo“

Jaký můj destruktivní program většinou ničil mé vztahy?

Eso pentaklů - pocit méněcennosti. Jako by to kouzelné semínko, které je
ukryté v každém z nás, nemělo v mém případě nikdy spatřit světlo světa.

20



Čím mi to mí partneři obvykle zrcadlili?

Císař - autoritativním přístupem a využíváním svého vlivu, peněz a moci.  

Jak se tento program projevuje v mém současném vztahu?

Císařovna - manipulací a citovým vydíráním. 

Rada: co mám v této věci změnit?

Eso  holí  - uvědomit  si,  že  dokážu  cokoliv,  co  si  přeji.  Vždyť  mám  k
dispozici celý neomezený zdroj inspirace a tvořivosti!

Varování: čeho se mám naopak vyvarovat?

Věž - jdu pomyslně do karty. Představuji si, že se jedná o zakletou věž z
pohádky, kterou chodí pravidelně děsit  zlý drak (na obrázku mám věž, na
jejímž vrcholu soptí ukrutný drak).  Představuji  si,  že jsem jedním z jejích
obyvatelů a stejně jako oni věřím, že je mým osudem žít  na tomto místě,
které zlý drak proklel.  Mám se vyvarovat pocitu, že věci  nelze změnit.  Co
kdybych jednoduše ze zakleté věže odešla?

Jaké si mám vzít ponaučení?

Kolo štěstí -  jakmile  pochopím zrcadla,  která  mi  mé vztahy  nastavují,
“kletby” zlých draků se zázračně rozplynou a z mého Kola osudu se stane mé
Kolo štěstí.

21



Příklady(Lea)

ROZBOR „Zrcadlo sebelásky“ (Crowleyho tarotová sada)

1. Kořeny: jaké mentální programy na téma sebelásky jste přijali
v dětství? Co jste dostali do vínku od rodičů, společnosti?

1.  Stav PRINCEZNA DISKŮ – podle této karty jsem se narodila jako
princezna  do  královské  rodiny.  Hojnost  a  radost  jsou  mou  přirozenou
součástí.  Jsem  milována,  opečovávaná.  Střídají  se  u  mě  stavy  tvořivosti,
nových nápadů, vrhání se po hlavě do nových projektů s náladami, kdy se mi
nechce vůbec nic. Toužím jen po pohodlí, nic nedělání a rozmazlování. Mám
ráda své tělo a bohatství a tak mě také baví o vše pečovat.

Rada  UMĚNÍ –  Věnuj  se  umění  vnitřní  rovnováhy  mezi  ženskou  a
mužskou stránkou

osobnosti,  umění  slučovat  protiklady,  vyvážit  svou vnímavou stránku se
stránkou sebeprosazující. Nejvíce to jde ve vztazích, proto pěstuj ve vztazích
harmonii,  porozumění a respekt.  Vytvářej  prostor,  kde se u jednoho ohně
mohou sejít naprosto odlišné bytosti, které mohou svobodně vyjadřovat „jiný
názor“, projevit svou jedinečnost a být respektovány.

2.  Současnost:  jak se  nyní  vaše sebeláska projevuje? Umíte se
pochválit,  povzbudit,  ocenit  se?  Jste  ochotní  zbavit  se
destruktivních návyků?

2. Stav 2 POHÁRY - Má sebeláska je vyjádřená hlubokým citem a nejvíce
se projevuje díky mému partnerskému vztahu. 

Rada  3  MEČE –  Překonej  zastaralé  vzorce  chování,  myšlení,  které
navozují  pocit  smutku.  Nepouštěj  do  vztahu  pro  dva  třetího.  Ani
v myšlenkách. Vyřeš problémy z dávné minulosti.

22



3. Blízké vztahy: jak vypadá vaše sebeláska v blízkých vztazích?
Umíte  si  uhájit  zdravé  hranice?  Dokážete  přijímat  lásku
s otevřeným srdcem, odpouštět,  neškodit  si  záští,  pocity křivdy,
nenávistí?

3. Stav PRINC DISKŮ – V blízkých vztazích se projevuji spolehlivě. Jsem
ta,  která  tvoří  hrdě  svůj  domov,  svou  rodinu.  Dávám  věci  do  pořádku  a
udržuji řád. Při setkáních mám ráda pohodu, klid a krásné prožitky.

Rada PRINC MEČŮ – Mohla bych se naučit více aktivity ve vztazích, více
se projevovat nápaditými názory, vtipem, bystrostí.

4. Zdraví: jak o sebe pečujete? Dopřejete si zdravé jídlo, pohyb,
pobyt v přírodě, relaxaci, odpočinek?

4.  Stav  ESO  MEČŮ –  Když  udělám  jasné  rozhodnutí  (teď  držím
jarní/podzimní očistu, přestanu pít kávu, nedám si to sladké) tak se mi daří
vytrvat ve svém odhodlání a záměru. Potřebuji pro své zdraví jasný záměr.

Rada PRINCEZNA POHÁRŮ – Dávej více pozornosti svému vnímání,
svým  pocitům,  v otázce  zdraví,  než  v rozumových  a  nekompromisních
rozhodnutích a nápadech.

5. Práce: naplňuje vás, čím se živíte a to, jak to děláte? Věříte ve
své dovednosti, úspěch, expanzi? Jaké je ohodnocení vaší práce?

5.  Stav PRINC HOLÍ –  V profesním životě  hořím touhou prosadit  se,
tvořit, vést. Nechávám volnou ruku otěžím, ať mě vede má vnitřní energie. U
činnosti a práce, kde ji mám, jsem na správné cestě.

Rada 4 DISKY – Přestaň o sobě pochybovat. Stojíš na pevných základech,
tak využij svou osobní moc a potenciál.

6. Peníze a hojnost: jak velkou hojnost sami sobě dopřáváte? Jak
přijímáte finance, dary?

23



6. Stav 9 HOLÍ – Mám sílu a potenciál žít v hojnosti. Jen si někdy svou
urputností vytvářím zbytečné překážky a komplikace. Ztěžuji si celou situaci,
hrotím to myslí, egem, až zuřivým vystupováním. A při tom by se stačilo jen
párkrát nadechnout a vydechnout, spojit se svou intuicí a vyšší vedení už mi
poradí, jak jednat dál.

Rada KRÁLOVNA HOLÍ – Vnímej peníze  jako energii  Královny holí.
Umožňují štědrost, velkorysost, sebevědomí a sílu. Jsou zdrojem pro aktivní
život,  vzrušení,  ale  také  k manipulaci  a  zneužívání.  Je  v tvých  silách
zvládnout negativní aspekty bohatství a věnovat pozornost těm vznešeným.

ROZBOR „Zrcadlo sebelásky“ (Crowleyho tarotová sada)

1. Která karta symbolizuje mého sabotéra hojnosti
2. Které moje vnitřní přesvědčení sabotéra vytvořilo
3. Čeho (koho) se můj sabotér týká
4. Co na mého sabotéra nejvíce platí
5. Tři kroky k rozpuštění mého vnitřního sabotéra (vytáhnout 3 karty za

sebou)

1. XII VISELEC – Můj sabotér hojnosti spočívá v mé lenosti. Neochotě se
plně  položit  do  práce,  která  vede  k úspěchu,  obětovat  něco  ze  své
pohodlnosti. Také, když se zaseknu, octnu ve slepé uličce nebo v situacích,
které nemohu ovlivnit, začnu propadat zoufalství a stagnuji.

2. 2 DISKŮ – Sabotéra nejspíše vytvořila moje neochota vystoupit ze své
komfortní zóny, ze svého pohodlí. 2x jsem ve svém životě udělala obrovský
krok do neznáma, sice s velkým strachem, ale o to s větším úspěchem. Další
takový  odvážný  krok  do  neznáma  jsem  už  dlouho  neudělala,  ignoruji,  že
základem života je pohyb.

3.  KRÁLOVNA  DISKŮ –  Sabotér  se  týká  mého  rodinného  života.
Domácnosti,  hospodaření,  zahrady.  Nejspíše  mám  potenciál  vytvořit
mnohem větší kouzlo domácnosti,  hostitelství a rodinného zázemí,  než ve
skutečnosti žiji.

24



4.  KRÁL DISKŮ – Nejvíce na mě platí můj muž. To on je ten hospodář
v našem domě.

To on mě inspiruje a motivuje vážit si  našeho domova, rodiny, prostého
života. Nehnat se jen za pozlátky vnějšího světa, ale vážit si vlastního tvoření
a práce pro radostný život.

5.  5 DISKŮ -  1. krok k rozpuštění je vzdát se starých návyků. Přestat o
sobě pochybovat. Zaměřit se naopak na své přednosti a přání, které si chci
v životě splnit. Změnit svůj úhel pohledu.

5. 9 HOLÍ - 2. krok k rozpuštění je přestat překážet svou urputností a silou
zázrakům, které se mohou začít dít. Přestat „hulákat“ a o to více naslouchat
vyššímu vedení. Jiným možnostem.

5. IV CÍSAŘ – 3. krok k rozpuštění je uvědomění si, že mám v sobě sílu a
moc Císaře.  Dokáži  se rozhodnout, stát  si  za svým, jít  si  aktivně za  svým
cílem, s pevnou vůlí a dokončit, co začnu.

25


	Harmonizace vztahu
	3
	1         2
	10
	 

